湖南开放大学关于举办网页设计大赛的通知

各分校，开放教育实验学院：

为深化开放教育教学改革，激发学员对互联网的学习兴趣，

提高数字化实践能力，湖南开放大学决定举办开放教育网页设计

大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

开放教育本、专科计算机类专业学员。

二、参赛作品要求

1.作品选题请根据非遗文化、人工智能、三高四新三个主题

进行选择。作品要求内容健康、积极向上，体现时代特色，主题

鲜明、富有创意、实用性强。

2.参赛作品须由学员独立完成，每名学员最多可提交 3个不

同主题的作品，每个作品最多接受 2名教师指导，同时每位教师

累计指导作品数量不得超过 3个。

湘开大校通〔2025〕166 号

-２-

3.作品注重页面设计（UI设计），对后台管理无要求；HTML、

HTML5 不限；参赛者保证设计的网页中不含任何恶意代码。

4.对网页的设计需要说明及描述的，请直接将这些文字安排

到个人主页中，不必另外提交文本内容。

5.设计页面中要有“2025 年湖南开放大学开放教育网页设计

大赛”字样。

6.所采用的媒体资源不涉及版权纠纷。

7.参赛作品须系未曾在同类比赛中获奖的作品。

8.作品版权归属参赛者，湖南开放大学对参赛作品拥有使用

权。

三、参赛及作品提交方式

报名表电子稿及参赛作品于 11 月 26 日 17:00 前发至邮箱

747130133@qq.com。

四、奖项设置

本次竞赛共设一、二、三等奖若干名，获奖者颁发获奖证书。

奖项总数视参赛学生数确定，一、二、三等奖的比例为 1:2:3，

同时获得一等奖作品的指导老师获优秀指导老师奖，并设立优秀

组织奖。

五、时间安排

1.10 月 22 日至 11 月 20 日，分校组织学员制作网页，并安

排指导教师指导，组织作品初评，评审标准参照附件 1。

-３-

2. 11 月 26 日，分校提交报名表及汇总作品。

3. 12 月 3日至 12月 10 日，省校组织专家组评选。

六、联系方式

联 系 人：周敏嘉

联系电话：18374966348

E-mail:747130133@qq.com

附件：1.开放教育网页设计大赛评审标准

2.开放教育网页设计大赛报名表

湖南开放大学

2025 年 10 月 29 日

mailto:307475266@qq.com